КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПОЛИКЛИНИКА № 2
ПРИКАЗ

19.12.2022 №-173/1
Волгоград

О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения ГУЗ «Поликлиника № 2» в 2023 году

С целью реализации приказов Минздрава России от 27 апреля 2021 г. № 404н
"Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и
диспансеризации определенных групп взрослого населения" (далее - приказ №
404н), от 1 июля 2021 г. № 698н "Об утверждении порядка направления граждан на
прохождение углубленной диспансеризации, включая категории граждан,
проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке" (далее -
приказ № 698н), подпункта 2.1:7 Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора
Волгоградской области от 24 ноября; 4 г. № 152, приказа комитета здравоохранения
Волгоградской области № 3630 от 14.12.2022 «О проведении профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения
на территории Волгоградской области» в 2023 году, приказываю:
1. Утвердить плановую численность взрослого населения, подлежащего
проведению диспансеризации и профилактических медицинских осмотров в 2023
году по территориально-участковому принципу в ГУЗ «Поликлиника № 2»
(приложение № 1).
2. Утвердить плановую численность взрослого населения, подлежащего
проведению диспансеризации в 2023 году, в разрезе возрастных групп (без учета
углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19) (приложение № 2).
3. Утвердить плановую численность взрослого населения, подлежащего
проведению углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19, в 2023 году
в разрезе половозрастных групп (приложение 3).
4. Дубич И.А. заместителю главного врача по медицинской части обеспечить
проведение профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения в 2023 году в соответствии с приказом №
404н, в том числе в вечернее время и в субботу. Профилактический осмотр и первый
этап диспансеризации рекомендуется проводить в течение одного рабочего дня.
4.1. Проведение углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19) (далее - углубленная диспансеризация),
включающей исследования и иные медицинские вмешательства в соответствии с
перечнем исследований и иных медицинских вмешательств, установленных
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июня 2021 г. № 927 "О
внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов" и порядке, определенном приказом № 698н.
4.2. Работу мобильных бригад при проведении 1 этапа диспансеризации
определенных групп взрослого населения в соответствии с правилами организации
деятельности мобильной медицинской бригады, предусмотренными в Приложении
№ 8 к приказу Министерства здравоохранения и социального развития ‘Российской
Федерации от 15 мая 2012 г. № 543н "Об утверждении Положения об организации
оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению" (при
необходимости).
5. Ясько Е.В. заведующему отделением медицинской профилактики обеспечить
разработку и представление на согласование в государственное учреждение
"Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Волгоградской
области” (далее - ГУ "ТФОМС") помесячных планов-графиков проведения
профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп
взрослого населения, углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19 в
2023 году (далее - планы-графики профилактических мероприятий) в срок до 20
декабря 2022 г.
6. Штонде А.Д. начальнику ИАО обеспечить получение в ГУ "ТФОМС" списков
граждан, прикрепленных к ГУЗ «Поликлиника № 2» и не посещавших учреждение
более 2-х лет, в срок I до 1 февраля 2023 г. и до 1 июля 2023 г.
6. Штонде А.Д. начальнику ИАО, Ясько Е.В. заведующему отделением
медицинской профилактики разместить на официальном сайте ГУЗ «Поликлиника
№ 2», а также в отделениях (кабинетах) медицинской профилактики,
информационных материалов о проведении профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации, в том числе схемы маршрутизации пациентов при
прохождении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения (1 и 2 этап) в срок до 26 декабря 2022 г.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач О.А. Ярыгин

Исполнитель:
Дубич Инна Александровна

Плановая численность взрослого населения, подлежащего проведению диспансеризации
и профилактических медицинских осмотров в 2023 году

№
п/п

Наименование
Медицинской
организации

Общее число лиц,
подлежащих
проведению

диспансеризации
и

профилактических
осмотров

Число лиц, подлежащих проведению диспансеризации, в том числе
углубленной диспансеризации лиц. перенесших COVID-19

Число лиц, подлежащих
проведению

профилактических
медицинских осмотров,

включая периодические и
предварительные осмотры

(из гр. 3)
всего В том числе

углубленная
диспансеризация
лиц, перенесших
COVID-19 (гр. 4)

В т.ч. лиц старше трудоспособного
возраста* (из гр. 4)

всего В т.ч. из
средств

обязательного
медицинского
страхования

Всего 65 лет 66 лет и
старше

1 ГУЗ «Поликлиника
№ 2»

56390 43257 13917 24417 1023 17108 13133 11447

Плановая численность взрослого населения, подлежащего проведению диспансеризации
в 2023 году, в разрезе возрастных групп (без учета углубленной диспансеризации лиц,

перенесших COVID-19)

№
п/п

Наименование медицинской
организации

Всего В том числе (из гр. 3) граждан старше
трудоспособного возраста*

Всего 65 лет 66 лет и
старше

1 2 3 4 5 6
1 ГУЗ «Поликлиника № 2» 29340 19422 763 14061

Плановая численность взрослого населения, подлежащего проведению углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19. D
2023 году в разрезе половозрастных групп

№
п/п

Наименование МО Всего,
человек

Из них:
Лица

старше
трудоспосо

бного
возраста
всего*

Мужчины,
всего,

человек

В том числе в возрасте, человек Женщины,
всего,

человек

В том числе в возрасте, человек
От 18
до 39

От 40
до 64

От 65
лет

Старше
65

От 18
до 39

От 40
до 64

От 65
лет

Старше
65

1 ГУЗ «Поликлиника № 2» 13917 4995 5039 1644 2407 80 908 8878 2547 4012 180 2139

Маршрутный лист
прохождения профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения (1 этап)
амбулаторно-поликлинического отделения № 1

ГУЗ «Поликлиника № 2» пр. Металлургов, 8

Наименование осмотра
(исследования)

Место проведения Режим работы

1. Начало диспансеризации.
Получение листка
маршрутизации для
прохождения диспансеризации

1 этаж, кабинет
№ 1-13

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Анкетирование на выявление
заболевания

1 этаж,
кабинет № 1-13

Суббота
с 8:00 до 14:00

Измерение внутриглазного
давления

3 этаж,
кабинет № 3-9

Четные дни с 14:00 до
19:30

Нечетные дни с 8:00 до
19:30

Суббота
с 8:00 до 14:00

ЭКГ в покое 2 этаж,
кабинет №2-15

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

Анализ крови (СРБ, Д-димер,
ЛДГ, АЛТ, ACT, глюкозу и
общий холестерин

1 этаж,
кабинет № 1-01

С 08:00 до 12:00
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 12:00

Флюорография органов грудной
клетки

1 этаж,
кабинет № 1-15

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни,

Суббота
с 8:00 до 13:00

Смотровой кабинет (осмотр
акушерки, взятие мазка на
цитологию, осмотр кожных
покровов)- гинеколог

1 этаж,
кабинет № 1-09

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни,

Суббота
с 8:00 до 14:00

Маммография 1 этаж,
кабинет № 1 -09
получить талон

с 14:00 до 19:00
по записи

(на 6, 12 день цикла)
Исследование кала на скрытую
кровь

1 этаж
кабинет 1-01

С 8:00 до 10:00
ежедневно в рабочие дни

2. Завершающий этап
диспансеризации:

2.1 Посещение врача терапевта
ОМП

3 этаж, кабинет
№ 1-13

Четные дни с 15:00 до
19:00

Нечетные дни с 8:00 до
12:00

2.2. Врач - терапевт
участковый

по графику работы по графику работы

Запись на диспансеризацию по телефону (8442) 73-62-07
Запись через портал Госуслуг
Запись через контакт центр по телефонам (8442) 73-83-63; 72-83-63. 122; 33-03-
03.

Маршрутный лист
прохождения профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения (1 этап)
амбулаторно-поликлинического отделения
ГУЗ «Поликлиника № 2» пр. Ленина д. 145

Наименование осмотра
(исследования) Место проведения Режим работы

1. Начало диспансеризации.
Получение листка
маршрутизации для
прохождения диспансеризации

2 этаж, кабинет
№2-19-2

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Анкетирование на выявление
заболевания

2 этаж,
кабинет№ 2-19

Суббота
с 8:00 до 14:00

Измерение внутриглазного
давления

2 этаж,
кабинет№ 2-19

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

ЭКГ в покое 2 этаж,
кабинет № 2-2

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

Анализ крови (СРБ, Д-димер,
ЛДГ, АЛТ, ACT, глюкозу и
общий холестерин

2 этаж,
кабинет №2-17

С 8:00 до 10:00
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 11:00

Флюорография органов грудной
клетки

1 этаж,
кабинет № 1-7

С 9:30 до 17:30
ежедневно в рабочие дни,

Суббота
с 8:00 до 12:00

Смотровой кабинет (осмотр
акушерки, взятие мазка на

1 этаж,
кабинет № 1-9

С 8:00 до 14:00
ежедневно в рабочие дни,

цитологию, осмотр кожных
покровов)- гинеколог Суббота

с 8:00 до 14:00
Маммография, 1 этаж,

кабинет № 1 -9
получить талон

с 8:00 до 10:00
по записи

(на 6, 12 день цикла)
Исследование кала на скрытую
кровь

цокольный этаж
кабинет № 1

С 8:00 до 10:00
ежедневно в рабочие дни

2. Завершающий этап
диспансеризации:

2.1 Посещение врача терапевта
ОМП

2 этаж, кабинет
№2-19

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

2.2. Врач терапевт
участковый

по графику работы по графику работы

Запись на диспансеризацию по телефону (8442) 71-95-62
Запись через портал Госуслуг
Запись через контакт центр по телефонам 122; 33-03-03; 73-83-63.

Г лавный

Маршрутный лист
прохождения профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения (1 этап)
амбулаторно-поликлинического отделения № 2

ГУЗ «Поликлиника № 2» ул. Кузнецова, 29а

Наименование осмотра
(исследования) Место проведения Режим работы

1. Начало диспансеризации.
Получение листка
маршрутизации для
прохождения диспансеризации

2 этаж, кабинет
№2-01

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Анкетирование на выявление
заболевания

2 этаж,
кабинет № 2-01

Суббота
с 8:00 до 14:00

Измерение внутриглазного
давления

3 этаж,
кабинет № 3-19

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

ЭКГ в покое 3 этаж,
кабинет № 3-29

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

Анализ крови (СРБ, Д-димер,
ЛДГ, AJIT, ACT, глюкозу и
общий холестерин

3 этаж,
кабинет № 3-01

С 8:00 до 10:00
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 11:00

Флюорография органов грудной
клетки

4 этаж,
кабинет № 4-20

С 9:30 до 17:30
ежедневно в рабочие дни,

Суббота
с 8:00 до 12:00

Смотровой кабинет (осмотр
акушерки, взятие мазка на

3 этаж,
кабинет № 3-21

С 8:00 до 14:00
ежедневно в рабочие дни,

:

РЖДАЮ
ка № 2»

рыгин
20<Р<^.

цитологию, осмотр кожных
покровов)- гинеколог Суббота

с 8:00 до 14:00
Маммография 4 этаж,

кабинет № 4-21
получить талон

с 8:00 до 10:00
по записи

(на 6, 12 день цикла)
Исследование кала на скрытую
кровь

4 этаж
кабинет 4-19

С 8:00 до 10:00
ежедневно в рабочие дни

2. Завершающий этап
диспансеризации:

2.1 Посещение врача терапевта
ОМП

2 этаж, кабинет
№2-01

С 8:00 до 19:30
ежедневно в рабочие дни

Суббота
с 8:00 до 14:00

2.2. Врач - терапевт
участковый

по графику работы по графику работы

Запись на диспансеризацию по телефону (8442) 73-12-17
Запись через портал Госуслуг
Запись через контакт центр по телефонам 122; 330303; 73-83-63.